
ч Ав а ш  р е с п у б л и к и н  
комсомольски 

м у н и ц и п а л л А о к р у г ё н
АДМИНИСТРАЦИЙЁ

й ы ш Ан у
30.08.2023 9. № _____

Комсомольски ялё

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.08.2023 г. № 968 

село Комсомольское

Об организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Комсомольского
муниципального округа

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 08.06.2023 г. N 669 
«О муниципальной программе Комсомольского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие образования» администрация Комсомольского муниципального 
округа п о с т а н о в л я е т :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Комсомольского 
муниципального округа Чувашской Республики:

1.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, по фактическому 
посещению обучающихся.

1.2. Общеобразовательным учреждениям обеспечить предоставление бесплатного 
горячего питания на основании муниципальных контракгов/договоров, в соответствии с 
перспективным меню, утвержденным организацией общественного питания 
(индивидуальным предпринимателем), согласованным с руководителем 
общеобразовательного учреждения.

1.3. Обеспечить 100% охват бесплатным горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Установить предельную стоимость горячего бесплатного питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, 
финансируемого за счет средств, поступивших в бюджет Комсомольского 
муниципального округа Чувашской Республики, в размере 68 (шестьдесят восемь)



рублей 00 копеек в день на одного ребенка.
3. При непосещении учащимися муниципального общеобразовательного 

учреждения замена бесплатного горячего питания сухим пайком либо его денежная 
компенсация не производятся.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Комсомольского района:

от 27.08.2020г. № 589 «Об организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Комсомольского района»;

от 12.01.2021г. № 04 «О внесении изменений в постановление администрации 
Комсомольского района Чувашской республики от 27 августа 2020г. № 589 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Комсомольского района»;

от 10.01.2022г. № 01 «О внесении изменений в постановление администрации 
Комсомольского района Чувашской республики от 27 августа 2020г. № 589 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Комсомольского района»;

от 14.02.2022г. № 38 «О внесении изменений в постановление администрации 
Комсомольского района Чувашской республики от 27 августа 2020г. № 589 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Комсомольского района»;

от 23.03.2022г. № 117 «О внесении изменений в постановление администрации 
Комсомольского района Чувашской республики от 27 августа 2020г. № 589 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Комсомольского района»;

от 08.08.2022г. № 465 «О внесении изменений в постановление администрации 
Комсомольского района Чувашской республики от 27 августа 2020г. № 589 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Комсомольского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
образования администрации Комсомольского муниципального округа.

И.о. главы Комсомольского 
муниципального округа Н.Н. Раськин


